
Staré zajímavé fotografie, shromážděné z emailů a internetu. 

 

Box na  Yankee stadionu, Bronx, New York (1923) 

 

Ruský špion, který se při své popravě směje (1939) 



 

Evakuace Saigonu, při které shodili 45 helikoptér  UH-1 Huey a  jednu 

helikoptéru CH-47 Chinook z paluby, aby umožnili přistání dalším (1975) 

 

První cestující v kompletně nové newyorské  podzemce (1904) 



 

Ernest Hemingway nějakém baru v Havaně  (datum není známo) 

 

Studenti Princetonské univerzity po bitvě sněhovými koulemi mezi prváky a 

druháky (1893) 



 

Policisté kontrolují “náklaďák se stavebním dřívím” vonící alkoholem v době 

platnosti prohibice (1926) 

 

Arcivévoda František Ferdinand se  svojí ženou  v den, kdy byli oba 

zavražděni, což vedlo  k zahájení 1. světové  války (1914). 



 

 

Americký indián sleduje nově dokončenou transkontinentální železniční trať v 

Nevadě (1868) 

 

Nejstarší na planetě jezdící osobní automobil:  francouzská automobilka De 

Dion, Bouton a Trepardou - typ zády k sobě  (1884) 



 

 

Právě osvobozený francouzský občan je šťasten, že může připálit doutník  

Winstonu Churchilovi (1944) 

 

Americký voják nabízí ruku ženě vycházející z jeskyně za 2. sv. války 

 



 

 

  

Královna Alžběta ve služební  uniformě za 2.světové války 

 

  

Poslední snímek Titaniku před jeho potopením (1912) 



 

 
Pyramida složená z přileb zajatých německých vojáků - vystaveno v New 

Yorku (1918) 

 

Stavba města  Brasilia City, které se později stalo hlavním městem Brazilie 

(1960). 

 



 

 

Boeing 707 se otáčí  kolem své  podélné osy. Když se zkušebního pilota ptali 

proč provedl tento akrobatický kousek,  pilot řekl “jenom prodáváme letadla”  

 
Niels Bohr a Albert Einstein debatují o kvantové mechanice (1925) 



 

 

Fidel Castro a Malcolm X (1960) 

 

106ti letá Arménka chrání svůj domov kalašnikovem (1990) 

 



 

 

Polední přestávka při natáčení Star Wars 

 



 

Ponorka z 1. světové války, vyplavená na pláž u Hastingsu (jižní Anglie) 

 

William Harley a Arthur Davidson (1914) 

 

 



 

Poprava německého komunisty v Mnichově (1919) 

 
Muhammad Ali se snaží přemluvit muže, který chce spáchat sebevraždu 

(1981) 

 

 

 



 

Stavba Národního památníku Mount Rushmore (1939) 

 

Montážní linka Porsche 911s v továrně  ve Stuttgartu (1970) 



 

Američtí vojáci objevili Monetovy obrazy ukryté v solném dole Merkers v 

Durynsku   (1945) 

 

 

John Young a Charles Duke se připravují na misi Apollo 16 v poušti Nového 

Mexika 



 

Frankistický voják hází granát na postavení republikánů v Burgosu, 

Španělsko (1936) 

 

 

Anne Franková vykukuje z rodinného bytu v Amsterdamu (1942) 



 

Archeolog Howard Carter zkoumá otevřený sarkofág krále Tutanchamona 

 



 

Hitler na inspekci mohutného kanonu  "Schwerer Gustav (těžký Gustav)" Jde 

o kanon na železničním podvozku, ráže 800mm - což je největší ráže kanonu 

která byla kdy použita v boji (1942) 

 
 Ruští vojácí, připravující se na plynový útok na německé pozice (1916) 



 
Nanávistný pohled: fotka Goebbelse  poté co zjistil, že fotograf je Žid 

 
První obchod Wal-Mart  otevřený v roce 1962   Samem Waltonem. Přezdívali 

ho Walton's Five and Dime (většina zboží měla cenu pěti nebo deseti centů).  



 

 

 
Létající pevnost Boeing B-29 Superfortress- bombardér, který shodil 

atomovou bombu na Hirošimu 

 
Stůl Alberta Einsteina nafocený den po jeho smrti. Einstein kdysi prohlásil: 

"Jestliže  je zmateně poházený stůl známkou zmatené mysli,  čeho je 

známkou prázdný stůl?”   



 

 

Letecká továrna ve Fort Worth (Texas) vyrábějící bombardéry  B-32 (1944). 

Bombardér B-32 byl pozdní válečný projekt, který měl  přispět ke zvýšení 

kapacity těžkých bombardérů ale bylo už příliš pozdě a bombardéry byly 

použity jen v malém počtu akcí. 

 
Kolínská katedrála uprostřed ruin.Spojenci vyvinuli extrémní úsilí, aby se 

vyhnuli bombardování katedrály. 



 

 

Vzácná fotka mladého Winstona Churchila (1895). 

Britové si potrpěli na parádní uniformy. 

 



 
Stavba mostu Golden Gate v  San Francisku (1937). 

 Most byl dokončen v  dubnu 1937 a otevřen pro provoz v květnu 1937 

 
Předtalibánské období v Afghánistánu, kdy ženy mohly vykonávat profesní 

kariéru, studovat na universitě, atd......V polovině 90 let zakázal Talibán 

ženám od starším než 8 let chodit do zaměstnání a vzdělávat se.  



 

 
Zařízení s kódovým označením Trinity (Svatá trojice), se kterým byl proveden 

první jaderný test 16. července 1945 v Novém Mexiku    

  

Jediná barevná fotografie testu Trinity 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/16._%C4%8Dervenec
https://cs.wikipedia.org/wiki/1945


 

 
Večer kdy skončila prohibice  (5.prosince 1933) 

 
Němečtí zajatci procházející Moskvou po porážce v Bělorusku (1944) 



 
Zkouška neprůstřelné vesty (1923) 

 
Zkoušení plynových masek pro nemluvňata v anglické nemocnici (1940) 



 

 

 
Řídící místnost německé ponorky  UB-110 (1918). 

 

 
Létající bomba V-1 "hučící bomba" padající na Londýn (1945). 



 
Buzz Aldrin si dělá selfíčko ve vesmíru (1966) 

 
 Osmiletý Samuel Reshevsky,  poráží ve Francii několik šachových velmistrů 

najednou (1920).Jeden z nich (třetí zprava) se zdá být dosti zklamaný. 



 

Americký bombardér B-25  potápí japonský torpedoborec Amatsukaze  u 

pobřeží  Xiamen v Číně (1945) 

 



 
Atentátník útočí na  politika Inejiro Asanumu v Tokyu, Japonsko (1960) 

 
Žena, která přežila bombardování v Nagasaki (1945). 

 



 

 
První americká  Fordova automobilka  (1926) 

 
Spojenečtí vojáci se posmívají Hitlerovi (1945) 

 



 
Americký voják vyměňuje označení "Adolf-Hitler-Str." za  "Roosevelt Blvd." v  

Berlině, Německo  (1945) 

 
 2 800 let starý polibek  



 

 
Devět králů na jedné fotce (1910). 

Aby byl člověk králem, musí mít knír a uniformu? 

 
Mark Twain navštívil Nikolaje Teslu v jeho laboratoři (1894). 


